Act of Parlia­ment, 20 Edw. 4. C. 8.
Again, in the 29 of Edw, 1.Archiu. in Castro Dublin. before the Justices in Eire at Droghedah, Thomas le Botteler brought an action of Detinue against Robert de Almain, for certain goods. The Defendant pleadeth, Quod non tenetur ei inde respondere, eo quod est Hibernicus, & non de libero sanguine. Et praedictus Thomas dicit, quod Anglicus est, & hoc petit quod inquiratur per patriam, [Page]Ideo fiat inde Jurat. &c. Jurat. dicunt su­per Sacrament suum, quod praedict Tho­mas Anglicus est, ideo consideratum est quod recuperet, &c.
These two Records among many o­ther, do sufficiently shew, that the Irish were disabled to bring any actions at the Common Law. Touching their De­nizations, they were common in every Kings Reign, since Henry the second, and were never out of use, till His Ma­jestie that now is, came to the Crown.
Among the Pleas of the Crown of 4. Edw. 2. we finde a Confirmation made by Edward the first, of a Charter of Denization granted by Henry the se­cond, to certain Oostmen, or Easterlings, who were Inhabitants of Waterford long before Henry the second attempted the Conquest of Ireland. Archiu. in Castro Dublin. Edwardus Dei gra­tia, &c. Justitiario suo Hiberniae Salu­tem: Quia per Inspectionem Chartae Dom. Hen. Reg. filii Imperatricis quondam Dom. Hiberniae proavi nostri nobis Constat, quod Ostmanni de Waterford legem Anglicorum in Hibernia habere, & secundum ipsam legam Judicari & deduci debènt: vobis[Page]mandamus quod Gillicrist Mac Gilmurrii, Willielmum & Johannem Mac Gilmurrii & alios Ostmannos de civitate & Comitatu Waterford, qui de predictis Ostmannis prae­dict. Dom. Henr. proavi nostri originem duxerunt, legem Anglicorum in partibus illis juxta tenorem Chartae praedict. habere, & eos secundum ipsam legem (quantum in nobis est, deduci faciatis) donec aliud de Consilio nostro inde duxerimus ordinand. In cujus rei, &c. Teste meipso apud Acton Burnell. 15. Octobris anno regni nostri undecimo.
Again,Archiu. in Castro Dublin. among the Patent Rolls of 1 Edward the fourth, remaining in the Chancery here, we finde a Patent of Denization granted the 13 of Ed­ward the first, in these words, Ed­wardus Dei gratia, Rex Angliae, Dom. Hiberniae, Dux Aquitaniae, &c. Omni­bus Ballivis & fidelibus suis in Hiber­nia, Salutem: Volentes Christophero fi­lio Donaldi Hibernico gratiam sacere spe­cialem, concedimus pro nobis & haere­dibus nostris, quod idem Christophe­rus hanc habeat libertatem, (viz.) Quod ipse de catero in Hibernia utatur le­gibus[Page]Anglicanis, & prohibemus ne quis­quam contra hanc concessionem nostram dictum Christopherum vexet in aliquo vel perturbet. In cujus rei Testimonium, &c. Teste meipso apud Westm. 27. die Junii, anno regni nostri, 13.
In the same Roll, we finde an­other Charter of Denization, granted in the first of Edward the fourth, in a more larger and beneficial form. Edw. Dei gratia, Archiu. in Castro Dublin. &c. Omnibus Ballivis, &c. Salutem. Sciatis quod nos volentes Wil­lielmum O Bolgir capellanum de Hi­bernica Natione existentem, favore prosequi gratioso, de gratia nostra spe­ciali, &c. Concessimus eidem Williel­mo, quod ipse liberi sit Status, & li­berae conditionis, & ab omni servitute Hibernicâ liber & quietus, & quod ip­se legibus Anglicanis in omnibus & per omnia uti possit & gaudere, eodem modo, quo homines Anglici infra di­ctam terram eas habent, & iis gau­dent & utuntur, quodque ipse respon­deat, & respondeatur, in quibus­cumque Curiis nostris: ac omnimod. terras, tenementa, redditus, & servitia perqui­rere[Page]possit sibi & haere dibus suis imperpe­tuum, &c.
If I should collect out of the Records, all the Charters of this kind, I should make a Volume thereof; but these may suffice to shew, that the meer Irish were not reputed free Subjects; nor admit­ted to the benefit of the Laws of Eng­land, until they had purchased Charters of Denization.
Lastly, the meer Irish were not one­ly accounted Aliens, but Enemies;That the meer Irish were re­puted enemies to the Crown. and altogether out of the Protection of the Law; so as it was no capital Of­fence to kill them; and this is mani­fest by many Records. At a Gaol-de­livery at Waterford, before John Wogan Lord Justice of Ireland, the fourth of Edward the second, we finde it record­ed among the Pleas of the Crown of that year,Archiu. in Castro Dublin. Quod Robertus le Wayleys rectatus de morte Johannis filii Juor Mac Gillemory felonice per ipsum interfecti, &c Venit & bene cognovit quod praedictum Johannem interfecit: dicit tamon quod peri [...] ejus interfectionem feloniam com­mittere non potuit, quia dicit, quod prae­dictus[Page]Johannes fuit purus Hibernicus, & non de libero sanguine, &c. Et cum Do­minus dicti Johannis (cujus Hibernicus idem Johannes suit) die quo interfectus fuit, solutionem pro ipso Johanne Hi­bernico suo sic interfecto petere volue­rit, ipse Robertus paratus erat ad re­spondend' de solutione praedict prout Justi­tia suadebit. Et super hoc venit quidam